РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

от 30 марта 2021 года № 6

г. Жуковка

О внесении изменений в приказ финансового

управления администрации Жуковского района

от 1 декабря 2020 года № 26 «Об утверждении

Указаний об установлении, детализации и

определении порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Жуковского

муниципального округа Брянской области»

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказом Министерства финансов России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения", пунктом 10 раздела 2 Решения Жуковского районного Совета

народных депутатов от 30.11.2020 г. № 17-1/1 «О Порядке составления, рассмотрения и

утверждения бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, а также

Порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета

Жуковского муниципального округа Брянской области и ее внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.   Внести изменения в приказ финансового управления администрации Жуковского

района от 1 декабря 2020 года № 26 «Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Жуковского муниципального округа

Брянской области» согласно приложению.

        2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления Е.А. Будачеву.

И.о. заместителя главы администрации

Жуковского района:       Л.П. Кузнецова

consultantplus://offline/ref=57AF2B1FC70AFD99825447F6DEA53CD89B72390119860F2372884F9C5A2A7E35517046FF20lB1DH

Приложение к приказу

финансового управления

администрации Жуковского

района от 30 марта 2021 г. № 6

 Внести в Указания об установлении, детализации и определении порядка

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету Жуковского муниципального округа Брянской области, следующие изменения:

1. В  пункте  1  раздела  I  «Общие  положения»  слова  «далее  –  бюджет округа»

заменить словами «далее –  местный бюджет».

2. По тексту слова «бюджета округа» заменить словами «местного бюджета».

3. В  разделе  III  «Установление, детализация и определение порядка применения

классификации расходов местного бюджета»:

3.1. В абзаце 2 пункта 3 слово «районного» исключить.

3.2. В пункте 3.2:

3.2.1. В подпункте 3.2.2 абзац 4 заменить абзацем следующего содержания:

«01 1 F5 00000 Региональный проект «Чистая вода (Брянская область)»;

3.2.2. В подпункте 3.2.3 после абзаца 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«01 2 A2 00000 Региональный проект «Творческие люди (Брянская область)»;

3.2.3. После подпункта 3.2.5 дополнить подпунктом 3.2.6 следующего содержания:

«3.2.6. По целевой статье 03 0 00 00000 «Развитие образования Жуковского

муниципального округа Брянской области» отражаются расходы местного бюджета на

реализацию соответствующей муниципальной программы по следующим основным

мероприятиям:

03 0 11 00000 Основное мероприятие «Реализация государственной политики в

сфере образования на территории округа»;

03 0 12 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности и качества

предоставления дошкольного, общего, дополнительного образования»;

03 0 21 00000 Основное мероприятие «Проведение оздоровительной кампании детей,

работа с детьми и молодежью»;

03 0 E2 00000 Основное мероприятие «Региональный проект "Успех каждого

ребенка" (Брянская область)»;

3.2.4. Подпункты 3.2.6, 3.2.7, 3.2.8 считать подпунктами 3.2.7, 3.2.8, 3.2.9;

3.3. В пункте 3.3:

3.3.1. Строки  «80070 Информационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

consultantplus://offline/ref=7647929E12F55CF2E68C891821C1AFE01425C3061369A83E2518C588134DFEA16C7C4D3046AF15F438CCF0B994F92426A916CA7AC88D7ECBA44DD1E7pFM

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

исключить.

    3.3.2. После строк:

80080 Условно утвержденные расходы

 По данному направлению расходов отражаются условно утвержденные

расходы местного бюджета.

       ввести строки:

80100 Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной

официальной информации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

опубликование нормативных правовых актов Жуковского муниципального округа и иной

официальной информации.

3.3.3. После строк:

81660 Повышение безопасности дорожного движения

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

повышение безопасности дорожного движения  на территории муниципального округа.

ввести строки:

81680 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной

собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципального округа, а также на приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального округа.

3.3.4. После строк:

82410 Мероприятия по охране, сохранению и популяризации культурного наследия

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

мероприятия по охране, сохранению и популяризации культурного наследия.

ввести строки:

82420 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных

учреждений муниципального округа.

3.3.5. После строк:

83360 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей за объекты и имущество,

находящиеся на балансе органов местного самоуправления муниципального округа, за

исключением расходов на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей,

предусмотренных в рамках смет указанных органов.

ввести строки:

83400 Субсидия МУП "Водоканал" на финансовое обеспечение затрат в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

предоставление субсидии МУП "Водоканал" на финансовое обеспечение затрат в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования.

3.3.6. После строк:

S4910 Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений

муниципальных общеобразовательных организаций

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального округа,  источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета,

средства бюджета округа, в том числе на условиях софинансирования с областным

бюджетом.

ввести строки:

S5870 Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного

бюджета, средства местного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с

областным бюджетом.